
DETTE ER PROBLEMET: Rynkerose er en pryd-
busk som er godt kjent i store deler av landet.  
Arten vokser raskt og trives spesielt godt i om- 
råder med sanddyner og strandeng, der den kan 
danne store bestander. Dette er et problem fordi 
den utkonkurrerer sjeldne og trua arter som 
lever i disse områdene. Den danner store og 
ugjennomtrengelige kratt og kan også bli et 
problem for ferdsel og friluftsliv langs strender. 
Rynkerosen spres lett og er hardfør, noe som  
gjør den svært vanskelig å bekjempe. 

Rynkerose  

ENKELT FORKLART 

›  Du er ikke pålagt å bekjempe rynkerose
i din egen hage, men du har ansvar for at
den ikke sprer seg ut av hagen din.

›  Statsforvalteren prioriterer fjerning av
fremmede arter i verneområder og i om-
råder med truede naturtyper (Les fylkets
handlingsplan her).

›  Rynkerose har egen handlingsplan som
kan leses her.

› Forskrift om fremmede organismer har
forbud mot innførsel, planting og salg av
rynkerose.

VIKTIG!

TILTAK MOT RYNKEROSE

Rynkerose er utfordrende å bekjempe fordi 
den har et stort rotnettverk. UNNGÅ Å  
BRUKE NEDKAPPING SOM TILTAK da det 
kan stimulere produksjonen av rotskudd.

Dersom det er en LITEN FOREKOMST, kan 
det være mulig å GRAVE OPP ELLER LUKE 
(luking må gjentas over flere år).

Ved STØRRE FOREKOMSTER er en KOM-
BINASJON AV NEDKAPPING OG KJEMISK 
BEKJEMPELSE BEST. Kjemisk bekjempelse bør 
utføres av personell med sprøytesertifikat. 

Tiltak mot rynkerose bør HOVEDSAKELIG 
PRIORITERES I/RUNDT VERNEOMRÅDER 
ELLER I OMRÅDER MED TRUA NATUR.  
Man bør hindre spredning av rynkerose,  
for eksempel gjennom riktig håndtering av 
masser og hageavfall. 

✔

✔

INFORMASJONSFILM 

 Her kan du se en informativ informasjonsfilm
om rynkeroser og hvordan håndtere dem.

✔

✔

Søk i fremmedartslista her!

Meld fra om 
fremmede arter her!

For utfyllende informasjon klikk 
på disse lenkene: 

› Artsdatabankens vurdering av rynkerose

› Plantevernleksikonets side om rynkerose

› Handlingsplan mot rynkerose

› Miljødirektoratets sider om fremmede arter

https://artsdatabanken.no/lister/fremmedartslista/2023?TaxonRank=tvi
https://mobil.artsobservasjoner.no
https://artsdatabanken.no/fab2018/N/154
https://www.plantevernleksikonet.no/l/oppslag/2003/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/arter-naturtyper/fremmede-arter/unnga-spredning-av-fremmede-arter-fra-hagen-din/
https://www.youtube.com/watch?v=3LahtbICQLA
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/dokumenter/publikasjoner/rapporter/dn-rapport-1-2013_nett_endelig-versjon.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/dokumenter/publikasjoner/rapporter/dn-rapport-1-2013_nett_endelig-versjon.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-vestfold-og-telemark/miljo-og-klima/naturmangfold/handlingsplan-2020/handlingsplan-fremmede-arter-vestfold-og-telemark-2020--endelig-versjon.pdf



